[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
(третьего созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от «25» декабря 2020 года  № 52

О плане работы Совета   депутатов
Ярцевского городского  поселения
Ярцевского района Смоленской
области  на 2021 год

         Рассмотрев   проект  решения  «О  плане  работы  Совета депутатов  Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2021 год», внесенный Главой муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области М.В. Фроловым, Совет депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области

         Р Е Ш И Л:

       1. Утвердить план работы Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2021 год (согласно приложению).
       2. Направить план работы в Администрацию муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области для организации совместной работы по исполнению плановых мероприятий в 2021 году.
        3. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Привопья» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         4. Настоящее решение вступает  в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Вести Привопья».

Глава муниципального образования 					              Ярцевское городское поселение
Ярцевского   района   Смоленской
области                                                                   _____________ М. В. Фролов
                                                                                « ___»____________2020 г.

                                                                                                                                                                                    Приложение
                      													    к решению Совета депутатов
                                                                                                                                                                                 Ярцевского городского поселения
                                                                                                                                                                от  «25» декабря 2020 года  № 52

План работы Совета депутатов Ярцевского городского поселения
Ярцевского района Смоленской области на 2021 год

	№№
п\п
	Проводимые мероприятия в 2021 году
	Сроки проведения
	Ответственные за подготовку

	1.
	Об утверждении перечня вопросов Ярцевского городского Совета депутатов Главе МО «Ярцевский район» Смоленской области о результатах деятельности Администрации МО «Ярцевский район» Смоленской области в части исполнения в 2020 году переданных полномочий Администрации города Ярцево.
	Январь
	Ярцевский городской Совет депутатов

	2.
	Отчет Администрации МО «Ярцевский район» Смоленской области о муниципальном земельном контроле в МО Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области за 2020 год и мероприятиях по выявлению и постановке на налоговый учет земельных участков, выпадающих из налогообложения.

	Администрация МО «Ярцевский район» Смоленской области

	3
	Рассмотрение проектов решений, внесенных  Главой муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, Главой муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, постоянными комитетами Совета депутатов и депутатами Совета депутатов.

	Администрация МО «Ярцевский район» Смоленской области

                     Глава города Ярцево

	1.
	Отчет Администрации МО «Ярцевский район» Смоленской области о порядке управления и распоряжения имуществом МО Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области за 2020 год.
	Февраль
	Администрация МО «Ярцевский район» Смоленской области

	2.
	Отчет Администрации МО «Ярцевский район» Смоленской области о результатах исполнения контрактов по уличному освещению и техническому обслуживанию систем уличного освещения за 2020 год и плановых мероприятиях на 2021 год.

	Администрация МО «Ярцевский район» Смоленской области

	3.
	Отчет Администрации МО «Ярцевский район» Смоленской области о порядке содержания и ремонта автомобильных дорог и улиц местного значения муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области за 2020 год.

	Администрация МО «Ярцевский район» Смоленской области

	4.
	О содержании мест захоронения, выполнении установленных   законодательством требований по организации этой работы.

	Администрация МО «Ярцевский район» Смоленской области

	5.
	Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области за 2020 год.

	Администрация МО «Ярцевский район» Смоленской области

6.
	Рассмотрение проектов решений, внесенных  Главой муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, Главой муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, постоянными комитетами Совета депутатов и депутатами Совета депутатов.

	Администрация МО «Ярцевский район» Смоленской области

Глава города Ярцево

	1.
	Отчет о результатах деятельности Межмуниципального отдела МВД России «Ярцевский» за 2020 год в сфере охраны общественного порядка и безопасности граждан в городе Ярцево, о проводимых мероприятиях во взаимодействии с органами местного самоуправления района и их совершенствованию в 2021 году.
	Март
	МО МВД России «Ярцевский»

	2.
	Отчет о результатах финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий города за 2020 год.

	Администрация МО «Ярцевский район» Смоленской области

	3.
	Отчёт об участии в программе по капитальному ремонту многоквартирных жилых домов в 2020 году.

	Администрация МО «Ярцевский район» Смоленской области

	4.
	Отчет Главы муниципального образования               Ярцевское городское поселение Ярцевского   района Смоленской области о результатах своей деятельности, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области.

Глава города Ярцево

	5.
	Отчет постоянных комитетов Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области за 2020 год.

	Председатели постоянных комитетов
Совета депутатов

	6.
	Рассмотрение проектов решений, внесенных  Главой муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, Главой муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, постоянными комиссиями Совета депутатов и депутатами Совета депутатов.

	Администрация МО «Ярцевский район» Смоленской области

Глава города Ярцево

1.

Отчет Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области о результатах деятельности  Администрации МО «Ярцевский район» Смоленской области, в части исполнения переданных полномочий, в том числе о решении вопросов, поставленных Ярцевским городским Советом депутатов в 2020 году.

Апрель

Глава муниципального образования  «Ярцевский район» Смоленской области

	2.
	О результатах работы организаций сферы ЖКХ в зимний период 2020-2021 гг.

	Администрация МО «Ярцевский район» Смоленской области

	3.
	Рассмотрение проектов решений, внесенных  Главой муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, Главой муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, постоянными комитета Совета депутатов и депутатами Совета депутатов.

	Администрация МО «Ярцевский район» Смоленской области

Глава города Ярцево

	1.
	Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области за 2020 год.
	Май
	Администрация МО «Ярцевский район» Смоленской области

	2.
	О ходе исполнения бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Ярцевского городского поселения, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание за первый  квартал 2021 года.

Администрация МО «Ярцевский район»
[bookmark: _GoBack] Смоленской области

	3.
	О подготовке объектов городской инфраструктуры к организации летнего отдыха граждан на территории муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области. Об организации и  осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью  в  городе  Ярцево  в  летний  период. О подготовке к проведению городских праздников.

Администрация МО «Ярцевский район»
Смоленской области

	4.
	Рассмотрение проектов решений, внесенных  Главой муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, Главой муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, постоянными комитетами Совета депутатов и депутатами Совета депутатов.

	Администрация МО «Ярцевский район» Смоленской области

                Глава города Ярцево

	1.
	О назначении выборов депутатов      Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области.
	Июнь

	Ярцевский городской Совет депутатов

	2.

2.

3.
	О ходе реализации долгосрочных федеральных, областных и муниципальных целевых программ на территории города Ярцево.

Об итогах работы административной комиссии муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области за 2020 год.

Рассмотрение проектов решений, внесенных  Главой муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, Главой муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, постоянными комитетами Совета депутатов и депутатами Совета депутатов.

	Администрация МО «Ярцевский район» Смоленской области

Администрация МО «Ярцевский район» Смоленской области
Председатель административной комиссии

Администрация МО «Ярцевский район» Смоленской области

Глава города Ярцево

	1.
	О ходе исполнения бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Ярцевского городского поселения, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание за первое полугодие 2020 года.
	Август
	Администрация МО «Ярцевский район»
Смоленской области

	2.
	О плановых мероприятиях по подготовке жилищно-коммунального хозяйства  города Ярцево к зимнему сезону.

	Администрация МО «Ярцевский район» Смоленской области

	3.

	Рассмотрение проектов решений, внесенных  Главой муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, Главой муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, постоянными комитетами Совета депутатов и депутатами Совета депутатов.

	Администрация МО «Ярцевский район» Смоленской области

Глава города Ярцево

	 1.
	О формировании технических заданий для заключения муниципальных контрактов.
	Сентябрь
	Администрация МО «Ярцевский район»
Смоленской области

	2.
	Рассмотрение проектов решений, внесенных  Главой муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, Главой муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, постоянными комитетами Совета депутатов и депутатами Совета депутатов.

	Администрация МО «Ярцевский район» Смоленской области

Глава города Ярцево

	1.
	О прогнозном плане приватизации имущества муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского   района   Смоленской области на 2022 год.
	Октябрь
	Администрация МО «Ярцевский район» Смоленской области

	2.
	О содержании объектов муниципального жилого фонда.

	Администрация МО «Ярцевский район» Смоленской области

	3.
	Рассмотрение проектов решений, внесенных  Главой муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, Главой муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, постоянными комитетами Совета депутатов и депутатами Совета депутатов.

Администрация МО «Ярцевский район» Смоленской области

Глава города Ярцево

	1.
	О ходе исполнения бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Ярцевского городского поселения, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 9 месяцев 2021 года.
	   Ноябрь
	Администрация МО «Ярцевский район» Смоленской области

	2.
	О результатах проведения в 2021 году на территории МО Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области проверок, выводах и предложениях комиссии по муниципальному земельному контролю.

	Администрация МО «Ярцевский район» Смоленской области

	3.
	Рассмотрение проектов решений, внесенных  Главой муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, Главой муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, постоянными комитетами Совета депутатов и депутатами Совета депутатов.

	Администрация МО «Ярцевский район» Смоленской области

Глава города Ярцево

	1.
	О плане работы Ярцевского городского Совета депутатов на 2022 год.

	Декабрь
	Глава  города Ярцево

	2.
	О бюджете муниципального образования  Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.

	Администрация МО «Ярцевский район» Смоленской области

	3.
	Рассмотрение проектов решений, внесенных  Главой муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, Главой муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, постоянными комитетами Совета депутатов и депутатами Совета депутатов.

	Администрация МО «Ярцевский район» Смоленской области

Глава города Ярцево

СОГЛАСОВАНО:
Председатели постоянных комитетов Совета депутатов	                              ____________________ Е. В. Марченкова

____________________ В. А. Савватеев

____________________ Н. А. Потапенков

image1.png